ПРОТОКОЛ   № 7
заседания Комиссии ОПФР по Новосибирской области  
по соблюдению требований к служебному поведению 
и урегулированию конфликта    интересов

07 ноября 2019 года состоялось заседание комиссии ОПФР по Новосибирской области  по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта    интересов (далее – Комиссия ОПФР).
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 8 человек. 
На заседании Комиссии ОПФР были рассмотрены:
1. О принятии решения о голосовании Комиссией УПФР. 
Вопрос рассматривался в соответствии с п. 23 Положения о Комиссии ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).
2. О рассмотрении Уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, поступившее от начальника Управления (в соответствии с пп. «д» п. 10 Положения о Комиссиях  территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Правления ПФР от 11.06.2012 №137п, с изменениями и дополнениями).
3. Представление управляющего ОПФР по Новосибирской области (далее Отделение) о рассмотрении представления  Прокуратуры Новосибирской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции и государственной гражданской службе, порядке рассмотрения обращений граждан» в части ненадлежащего исполнения работниками Отделения обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справки о доходах):
- Главный специалист-эксперт отдела организации назначения и перерасчета пенсий не указала счета в филиале Рокетбанк КИВИ Банк (АО);
- Главный специалист-эксперт отдела организации выплаты пенсий не указала  счет в ПАО «Росбанк» от 15.11.2018. 
Вопросы рассматривались в соответствии с пп. «а» и пп. «д»  п. 10 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п). в отношении вышеуказанных работников о применении к ним дисциплинарной ответственности,  в связи с представлением ими неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
По итогам заседания Комиссии ОПФР приняты решения:
- Признать, что при исполнении начальником правления должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов. Поручить принятие (подписание) решений в отношении начальника Управления о назначении ей страховой пенсии по старости в соответствии со ст.8 Федерального закона от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»  заместителю начальника Управления; 
- Поручить заместителю начальника Управления предоставить документы о вынесенном решении по заявлению начальника Управления в Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Новосибирской области для осуществления контроля.
- Издать соответствующий приказ ОПФР по Новосибирской области. 
- На основании результатов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного, учитывая, что   проступок совершен впервые, а также то, что она не препятствовала проведению проверки, предоставляя все необходимые документы и устные пояснения -  рекомендовать управляющему отделением не применять мер дисциплинарного взыскания;
- На основании результатов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного, учитывая, что   проступок совершен впервые, а также то, что она не препятствовала проведению проверки, предоставляя все необходимые документы и устные пояснения -  рекомендовать управляющему отделением не применять мер дисциплинарного взыскания.
